

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 400325/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 294613/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Adéla Brt'ková**

**236 002 815**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**23.02.2023**

#### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane doktore,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 7. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

*„1. Žádám o informaci kolika osobami disponuje, z hlediska personálního obsazení, Odbor stavebního řádu a kolik z těchto osob může vykonávat funkci oprávněné úřední osoby ve smyslu § 111 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpovědnosti za přestupky“);*

*2. Pokud touto informací povinný subjekt disponuje, pak rovněž žádám o informaci kolika osobami, z hlediska personálního obsazení, disponují jednotlivé stavební úřady městských částí hl. m. Prahy a kolik z těchto osob může vykonávat funkci oprávněné úřední osoby ve smyslu § 111 Zákona o odpovědnosti za přestupky.*

*3. Žádám o sdělení počtu místních šetření, kontrol nebo jakýchkoli jiných fyzických ohledání jakýchkoli míst, které za období od roku 2018 do roku 2022 byly uskutečněny a které měly jakoukoli relevanci pro agendu Odboru stavebního řádu;*

*4. Pokud touto informací povinný subjekt disponuje, pak rovněž žádám o sdělení počtu místních šetření, kontrol nebo jakýchkoli jiných fyzických ohledání jakýchkoli míst, které za období od roku 2018 do roku 2022 byly uskutečněny jednotlivými stavebními úřady městských částí hl. m. Prahy.*

5. Kolik případů porušení § 126 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“) povinný subjekt eviduje za období od roku 2018 do roku 2022;

6. Pokud touto informací povinný subjekt disponuje, pak rovněž žádám o sdělení, kolik případů porušení § 126 odst. 1 Stavebního zákona evidují jednotlivé stavební úřady městských částí hl. m. Prahy za období od roku 2018 do roku 2022.

7. Kolik řízení o přestupku dle § 178 odst. 1 písm. g) Stavebního zákona bylo a případně ještě je vedeno za období od roku 2018 do roku 2022, přičemž výslovně žádám i o informaci:

a. V kolika z těchto řízení nebylo dosud rozhodnuto;

b. V kolika z těchto řízení bylo přistoupeno k udělení trestu;

c. Jaká byla průměrná výměra uděleného trestu;

d. Zda byla podána správní žaloba proti rozhodnutí, kterým byla jakákoliv osoba uznána vinnou ze spáchání přestupku dle § 178 odst. 1 písm. g) Stavebního zákona, a pokud ano, pak jak bylo o této žalobě rozhodnuto, případně v jaké fázi se řízení o žalobě nachází.

8. Kolik podnětů stran porušení § 126 odst. 1 Stavebního zákona povinný subjekt eviduje za období od roku 2018 do roku 2022;

9. Pokud touto informací povinný subjekt disponuje, pak rovněž žádám o sdělení, kolik podnětů stran porušení § 126 odst. 1 Stavebního zákona evidují za období od roku 2018 do roku 2022 jednotlivé stavební úřady městských částí hl. m. Prahy.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s odborem personálním MHMP a odborem stavebního řádu MHMP (dále jen „STR MHMP“), Vámi požadované informace, a to:

**Ad 1.** STR MHMP má k 1. 2. 2023 45 zaměstnanců. Funkci oprávněné úřední osoby ve smyslu § 111 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů může vykonávat 24 zaměstnanců STR MHMP.

**Ad 2.** K tomuto bodu sdělujeme, že MHMP nedisponuje informacemi o počtu zaměstnanců stavebních úřadů jednotlivých městských částí hlavního města Prahy, ani informacemi, které z těchto osob mohou vykonávat činnost oprávněné úřední osoby dle zákona č. 250/2016 Sb. Vzhledem k tomu, že městská část hlavního města Prahy je samostatný povinný subjekt dle InfZ, je nutné se s požadavkem na poskytnutí těchto informací obrátit na jednotlivé městské části hlavního města Prahy.

**Ad 3.** K části toho bodu, týkající se místních šetření či kontrolních prohlídek staveb včetně provedení ohledání na místě v rámci odvolacího či jiného řízení STR MHMP, jsme Vám zaslali výzvu č.j. MHMP 400072/2023 ze dne 23. 2. 2023 k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání.

Nadto Vám sdělujeme, že do kompetence STR MHMP jako nadřízeného správního orgánu stavebním úřadům Úřadů městských částí Praha 1 až 22, patří mimo jiné i kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku územního řízení a stavebního řádu. Počet kontrol uskutečněných v letech 2018 až 2022 je zveřejněn na úřední desce Magistrátu hl.m. Prahy zde:

**Ad 4.** STR MHMP, ani MHMP jako celek, nemá požadovanou informaci k dispozici a ani nemá povinnost jí disponovat. Povinným subjektem ke sdělení požadovaných informací jsou jednotlivé městské části hl. m. Prahy.

**Ad 5.** K tomuto bodu žádosti jsme Vám zaslali výzvu č.j. MHMP 400072/2023 ze dne 23. 2. 2023 k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání.

**Ad 6.** STR MHMP, ani MHMP jako celek, nemá požadovanou informaci k dispozici a ani nemá povinnost jí disponovat. Povinným subjektem ke sdělení požadovaných informací jsou jednotlivé městské části hl. m. Prahy.

**Ad 7. a), b) a c)** STR MHMP je odvolacím správním orgánem. Řízení o přestupcích na úseku územního řízení a stavebního řádu v 1.stupni vedou Úřady městských částí Praha 1 až 22. STR MHMP proto nevedl a nevede žádné přestupkové řízení.

**Ad 7. d)** STR MHMP neeviduje žádnou správní žalobu, která by byla podána v letech 2018 až 2022 proti rozhodnutí o odvolání, kterým by bylo STR MHMP rozhodováno v odvolacím řízení proti rozhodnutí ve věci spáchání přestupku dle ust. § 178 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

**Ad 8.** STR MHMP neeviduje žádný podnět ohledně porušení § 126 odst. 1 stavebního zákona. V případě, že byl takovýto podnět podán u STR MHMP, byl postoupen věcně a místně příslušnému správnímu orgánu k jeho vyřízení, tj. některému z Úřadu městských částí Praha 1 až 22.

**Ad 9.** STR MHMP, ani MHMP jako celek, nemá požadovanou informaci k dispozici a ani nemá povinnost jí disponovat. Povinným subjektem ke sdělení požadovaných informací jsou jednotlivé městské části hl. m. Prahy.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky